Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя  школа с. Троекурово

Чаплыгинского  муниципального  района

Липецкой  области

Приказ

      от  31   августа  2021 года                                                                          №  80/1

         О внедрении целевой

         модели наставничества

В соответствии с распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-
145 "Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества
обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную
деятельность по общеобразовательным, дополнительным
общеобразовательным и программам среднего профессионального
образования, в рамках национального проекта «Образование»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внедрить в МБОУ СШ с. Троекурово целевую модель наставничества.
2. Утвердить:
- «дорожную карту» реализации целевой модели наставничества
обучающихся/учителей МБОУ СШ с. Троекурово на 2021 - 2026 учебный год
(Приложение 1);
-  планируемые результаты (показатели эффективности) внедрения целевой
модели наставничества в МБОУ СШ с. Троекурово на период с 2021г. по 2026г.
(Приложение 2);
-   Положение о наставничестве в Школе на 2021-2026 гг. (Приложение 3);
- программу целевой модели наставничества в МБОУ СШ с. Троекурово
(Приложение 4);
3. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества Барскую
В.Н., учителя истории и обществознания.
4. Барской В.Н., куратору ЦМН:
- организовать реализацию мероприятий по внедрению целевой модели
наставничества в сроки, установленные «Дорожной картой»;
- обеспечить достижение результатов (показателей эффективности) внедрения
целевой модели наставничества в Школе на уровне не ниже Планируемых
результатов, утвержденных данным приказом.
- разместить нормативные документы по внедрению ЦМН на официальном
сайте МБОУ СШ с. Троекурово
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

 Директор школы ________________ Ф.Н. Еремин
С приказом ознакомлены: